

Suomen Kylät ry

Maamme kunnille

## **VETOOMUS KUNNILLE VÄLIAIKAISRAHOITUKSEN JÄRJESTÄMISESTÄ PAIKALLISTA KEHITTÄMISTÄ EDISTÄVISSÄ HANKKEISSA**

Maamme noin 3200 rekisteröityä kyläyhdistystä tekevät merkittävää paikallista kehittämistyötä, jonka avulla edistetään kylien vakituisten ja vapaa-ajanasukkaiden yhteisöllisyyttä ja heidän saamiaan paikallisia palveluja. Merkittävä osa kehittämistyöstä tehdään erilaisten kehittämishankkeiden kautta.

Tämä useimmiten hankerahoituksen ja vapaaehtoisen talkootyön yhdistelmänä tapahtuva kehittämistyö sisältää mm. asukkaiden kokoontumispaikkoina toimivien kylätalojen kunnostamista, maiseman ja lähiympäristön hoitoa, lähipalveluiden tuottamista, pitkäaikais-työttömien työllistämistä, maahanmuuttajien kotouttamista, työikäisten työ- ja toimintakunnan parantamista, aktivoivaa toimintaa nuorille ja ikäihmisille, kylien elinkeinojen kehittämistä, kulttuurityötä, kyläturvallisuuden parantamista sekä monenlaista muuta myös kuntia hyödyttävää yleishyödyllistä työtä. Useimmiten kunnat saavat em. paikallisten hankkeiden ja vapaaehtoistyön yhdistelmästä suoraa tai epäsuoraa taloudellista hyötyä, joka osaltaan keventää kuntien kustannustaakkaa, lisää kunnan elinvoimaa sekä parantaa kuntalaisten viihtyvyyttä. Kylien oma-aloitteista hanketoimintaa kannattaa tukea.

Suurena ongelmana ja hanketoiminnan toteuttamisen esteenä paikallisilla kylä- ja vastaavilla yhdistyksillä on ennen muuta hankkeiden väliaikaisrahoitus kehittämishankkeiden toteuttamisen aikana. Hankkeiden maksatuksen peruseriaate on, että rahoittaja, esimerkiksi Leader-ryhmä/ELY-keskus, voi maksaa hankkeen toteuttamisesta syntyneet kulut vasta sen jälkeen, kun ko. laskut on maksettu. Tämä on jo sinänsä haaste pienille ja vähävaraisille paikalliskehittäjille. Hanketukien jälkikäteisissä maksatuksissa on toisinaan pitkäkö viive; maksatuksen käsittely viranomaispäässä voi olla ruuhkautunutta kestäen puoli vuotta tai pahimmillaan jopa toista vuotta. Suomen Kylät ry ja maamme Leader-ryhmät ovat osaltaan pyrkineet vaikuttamaan siihen, että maksatusviiveet saataisiin viranomaispäässä mahdollisimman lyhyiksi.

Paikallisilla yhdistyksillä oman pääoman määrä on yleensä vähäinen, joten hankkeiden väliaikaisrahoituksen järjestäminen on pulmallista. Tämä uhkaa johtaa monessa tapauksessa siihen, että hyvä ja asukkaiden kannalta tarpeellinen kehittämishanke jää toteuttamatta, vaikka sopivat hankerahoitusinstrumentit olisivat muutoin yhdistysten käytettävissä ja talkoohenkeä olisi riittävästi. Väliaikaisrahoituksen järjestämisen vaikeus voi johtaa kansallisella tasolla myös siihen, että EU:n kehittämisrahoitusta ei pystytä hyödyntämään

täysimääräisesti, jolloin nämä varat jäisivät osin käyttämättä, mikä huonontaisi Suomen asemaa EU-kehittämisarvojen saajana.

Tilanne, jossa kyläyhdistysten hallitusten luottamushenkilöjäsenet joutuisivat henkilökohtaisesti omin varoin sitoutumaan melko pitkäkestoiseen väliaikaisrahoitukseen tai omavelkaiseen takaukseen tehdessään muutoinkin merkittävää yleishyödyllistä vapaaehtoistyötä yhteisen hyvän eteen – kunnan ja kuntalaisten hyväksi – ei ole heidän kannaltaan kohtuullinen.

***Suomen Kylät ry:n hallitus vetoaa maamme kuntakenttään, jotta kunnat tukisivat nykyistä voimakkaammin paikallista kehittämistyötä myöntämällä hankkeita toteuttaville paikallisille kyläyhdistyksille väliaikaisrahoitusta hankkeiden toteuttamiseen siksi ajaksi kunnes hankkeiden maksatusviranomaiset ehtivät tehdä maksatuspäätökset.***

Paikallisten yhdistysten hanketoiminnan tukeminen väliaikaisrahoituksella ei tämänhetkellä korkotasolla ole kovinkaan mittava sijoitus kunnilta yleishyödyllisten ja myös kuntia hyödyttävien kehittämishankkeiden toteuttamisen edistämiseksi. Kyse ei yleensä ole kuntien talouden volyymiin nähden merkittävästä likviditeettirasituksesta.

Helsingissä 12.9.2018

**Suomen Kylät ry**



Petri Rinne  
puheenjohtaja



Asko Peltola  
varapuheenjohtaja



Esa Aunola  
varapuheenjohtaja



Tuomas Perheentupa  
kehittämisohtaja